sionum degentes quaesitum est, an duplex stipendium 

percipere liceat saeerdotibus, qui duas in eadem die 

missas celebrare justis de causis permittuntur. üt igitur 

in ejusmodi re omnis dubitationi locus a Missionibus 

auferatur, visum est expedire earn promulgare regulam, 
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quam constanter lenuit Sacra Congregatio Eminentissi-
wnorum Patrum Goncilii Tridentini Inlerpretum; videlicet 

ex praxi generali presbyleris non concedi eleemosynam 
recipere pro secunda missa, eliamsi de illis agatur, qui 

parochiali munere instructi ideo stipendium pro prima 
missa nequennt obtinere, quod earn pro populo appli-

care teneantur. Porro hujusmodi regula recenlem obli-
nuit confirmationem a SSmo D. N. Pio PP. IX in una 

Cameracensi die 25 Septembris 1858. Etsi vero Sacri 

Consilii mens ea sit, ut norma praedicla omnibus loco-

rum Ordinariis innotescat, ac generalim servetur in praxi, 

quo videlicet a ministerie sacerdotali quodlibet periculum 

aut species simoniae turpisve quaestus arceatur; cum 
lamen specialia sint in nonnullis Missionibus rerum ac 

personarum adjuncta, cumque difficultates non paucae 

oriri possent si regula de qua agitur nullam omnino ex-

ceptionem pateretur; SSmus D. N. Papa benigne decer-
ncre dianatus est, ut Ordinariis Missionum lacullas im-

pertialur, quemadmodum per praesentes litteras eisdem 
tribuitur indulgendi ut, jusla et gravi causa intercedente, 

sacerdotes sibi subdili etiam pro secunda missa in eadem 
die celebranda stipendium percipere possint ac valeant. 

Haec jussu Sanctitatis Suae significanda Tibi erant... 

Datum Romae ex Aedibus S. G. de Prop. Fide die 15 

Octobris 1863." 

(Sign.) A L . G. B A R N A B O ,  Praef. 

II. CA P A L T I ,  Secret. 

Docemur hac Instructione, inhiberi sacerdotibus, qui 

parochiali munere instructi sunt, quominus eleemosynam 

percipiant pro prima missa, siquidem pro populo .eam-

dem applicare debeant, item pro secunda, quoniam pro 

missa, quae iterari permittitur, Sancla Sedes non sinit 
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accipi stipendium. Ilic vero mentem subit cogitatio, 

fasne sit sacerdoli, qui dispensatione PontiOcia aut Epis-

copali (V. supra M. 17 et 26.) liber est ab obligatione die 

festo applicandi pro grege, ut eleemosynam accipiat pro 

prima missa. Non dubito id fas esse, nam liberatio a lege 

applicandi ovibus sacrificium sponte sua tribuit faculta-

tera celebrandi pro eleemosyna; eamdemque facultatem